
Aanwijzingsbesluit Tijdelijk cameratoezicht Koningsdag 2022 

De Burgemeester van Maastricht 

  

Overwegende: 

  

dat de gemeenteraad ingevolge artikel 151c van de Gemeentewet bij verordening de burgemeester de 

bevoegdheid kan verlenen om, indien dat in het belang van de handhaving van de openbare orde 

noodzakelijk is, te besluiten om voor een bepaalde duur camera’s in te zetten ten behoeve van het 

toezicht op een openbare plaats als bedoeld in artikel 1 van de Wet openbare manifestaties en andere 

bij verordening aan te wijzen plaatsen die voor een ieder toegankelijk zijn; 

  

dat de burgemeester op grond van artikel 2.10.1 van de Algemene Plaatselijke Verordening van de ge- 

meente Maastricht (APV) de bevoegdheid heeft om overeenkomstig artikel 151c van de Gemeentewet 

te besluiten tot plaatsing van camera’s voor een bepaalde duur ten behoeve van het toezicht op een 

openbare plaats; 

  

dat de burgemeester de hierboven genoemde bevoegdheid tevens heeft ten aanzien van andere voor 

een ieder toegankelijke plaatsen: 

- parkeerplaatsen en parkeerterreinen; 

- plaatsen die vanwege doelgebonden verblijf niet onder de definitie van openbare plaats uit artikel 

1 van de Wet openbare manifestaties vallen; 

dat de burgemeester op 19 februari 2019 een besluit heeft genomen om twee gebieden aan te wijzen 

in dit kader te weten gebied één Binnenstad en gebied twee MVV-stadion; 

dat de Koninklijke familie op 27 april 2022 in het kader van Koningsdag een bezoek brengt aan de ge- 

meente Maastricht; 

  

dat een groot aantal activiteiten plaatsvindt en dat een zeer groot aantal bezoekers wordt verwacht, 

waarbij als uitgangspunt geldt dat Koningsdag feestelijk, waardig en veilig voor eenieder dient te ver- 

lopen; 

  

dat de viering van Koningsdag door de minister van Justitie en Veiligheid is aangewezen als Nationaal 

Evenement; 

  

dat een deel van het programma van Koningsdag plaatsvindt buiten de hierboven genoemde gebieden 

die zijn aangewezen als cameratoezichts-gebied; 

  

dat voor een aangewezen Nationaal Evenement waarbij de Koninklijke familie is betrokken, de veiligheid 

van de leden van de Koninklijke familie centraal staat; 

  

dat er ernstig rekening mee moet worden gehouden dat er zich omstandigheden kunnen voordoen 

waarbij personen of groeperingen een dusdanig gedrag vertonen dat daarmee de openbare orde wordt 

verstoord, gevaar wordt veroorzaakt, danwel anderszins ernstige wanordelijkheden ontstaan; 

  

dat gelet op de aard van het evenement sprake is van ernstige vrees voor het ontstaan van oproerige 

beweging dan wel andere ernstige wanordelijkheden; 

  

dat het noodzakelijk is om in een beperkt gebied veiligheidsmaatregelen te treffen die mogelijk van 

invloed kunnen zijn op de bewegingsvrijheid van personen, welke maatregelen echter noodzakelijk zijn 

gelet op de aard van het evenement; 

dat dit mede in de vorm van tijdelijk cameratoezicht zal gebeuren en dat dit cameratoezicht moet voldoen 

aan de eisen die artikel 151c van de Gemeentewet stelt aan het instellen van cameratoezicht; 

  

dat dit tijdelijk cameratoezicht een noodzakelijke aanvulling is op de overige maatregelen die worden 

getroffen om een inbreuk op de openbare orde te voorkomen door goed zicht te hebben op de route 

waar Koningsdag 2022 zal plaatsvinden; 

  

gelet op artikel 151c Gemeentewet juncto 2.10.1 van de APV Maastricht: 

  

Besluit: 

Nr. 176533 

GEMEENTEBLAD 15 april 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Maastricht 

Gemeenteblad 2022 nr. 176533 15 april 2022 1 



  
1. De volgende wegen, met inbegrip van de daaraan grenzende trappen, portieken e.d, alsmede de 

in dit gebied gelegen en daaraan grenzende voor het publiek openstaande gebouwen en daarbij 

behorende erven, met inbegrip van het daaraan gelegen openbare water aan te wijzen als locaties 

waar cameratoezicht plaatsvindt: 

- Bredestraat 

- Cortenstraat 

- Graanmarkt 

- Het Bat 

- Hondstraat 

- Koestraat 

- Onze Lieve  Vrouweplein 

- Sint Bernardusstraat 

- Sint Servaasbrug 

- Plankstraat 

2. De plaatsing van deze camera’s te laten duren van dinsdag 19 april 2022 08:00 uur tot en met 

vrijdag 29 april 2022 20:00 uur. 

3. Dat in het belang van de handhaving van de openbare orde gedurende de periode als genoemd 

onder 2 daadwerkelijk gebruik van de camera’s wordt gemaakt en de met de camera’s gemaakte 

beelden rechtstreeks worden bekeken. 

4. Dit besluit in werking te laten treden de dag na bekendmaking hiervan. 

5. Dit besluit wordt aangehaald als: `Aanwijzingsbesluit Tijdelijk cameratoezicht Koningsdag 2022`. 

Maastricht, 14 april 2022 

De Burgemeester van Maastricht, 

J.M. Penn-te Strake 

  

Bekendgemaakt: 15 april 2022 

Inwerkingtreding: 16 april 2022 

  

Voor de goede orde deel ik u, onder verwijzing naar de artikelen 7:1 en 8:1 van de Algemene wet be- 

stuursrecht, nog mede dat u, binnen zes weken na de dag van verzending/uitreiking van dit besluit, een 

gemotiveerd bezwaarschrift kunt indienen bij de burgemeester van Maastricht. 

  

U kunt tevens, gelet op artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht, de voorzieningenrechter van 

de Arrondissementsrechtbank te Maastricht verzoeken om een voorlopige voorziening in deze. 

Gemeenteblad 2022 nr. 176533 15 april 2022 2 


